
UCHWAŁA NR XXV/459/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 października 2016 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Cekcyn 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.1), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie 

ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32 poz. 159 z późn. zm.2) oraz 

§ 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 995), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Cekcyn o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM)  

4 838 z końcowym punktem zrzutu zlokalizowanym w miejscowości Cekcynek, działka ewid.  

nr 103/6, obręb ewid. Cekcyn (punkt ten stanowi przepompownia centralna o współrzędnych 

geograficznych: 53º34'29.04'' N i 18º00'22.26'' E, skąd ścieki kanalizacją tłoczną  

są odprowadzane do oczyszczalni ścieków komunalnych w Tucholi, zlokalizowanej na terenie 

aglomeracji Tuchola), której obszar obejmuje części miejscowości: Cekcyn, Cekcynek, 

Brzozie, Dębowiec, Iwiec, Krzywogoniec, Lubińsk, Małe Gacno, Nowy Sumin, Ostrowo, 

Okoninek, Stary Sumin, Wielkie Budziska, Wysoka, Zdroje oraz Zielonka z terenu gminy 

Cekcyn. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Rozporządzenie Nr 98/2006 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

3 października 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tuchola (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 115 poz. 1724) traci moc w części dotyczącej 

miejscowości z terenu gminy Cekcyn wskazanych niniejszą uchwałą.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1590, 1642 i 2295 oraz z 2016 r. 

poz. 352 i 1250.  
2 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Cekcyn.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

W myśl art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu przez marszałka województwa  

z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym 

dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu przez marszałka województwa opinii 

zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. 

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne  

oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Cekcyn, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy, tj.: Rady Gminy Cekcyn. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Cekcyn została wszczęta na wniosek Wójta 

Gminy Cekcyn z dnia 27 września 2016 r., znak: IR.7013.11.2016. 

Przedłożony po korekcie przy piśmie z dnia 18 października 2016 r., znak:  

IR.7013.11.2016 projekt planu aglomeracji zweryfikowano i stwierdzono, że spełnia wymogi 

określone w/w rozporządzeniem i w związku z tym może stanowić podstawę do wyznaczenia 

niniejszej aglomeracji. 



W dniu 20 października 2016 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Cekcyn o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 4 838. Przedmiotowy projekt uchwały  przekazany został  

do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo  

z dnia 20 października 2016 r., znak: ŚG-I-W.7320.3.1.2016), Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 20 października 2016 r., znak:  

ŚG-I-W.7320.3.1.2016) oraz zaopiniowania przez Radę Gminy Cekcyn (pismo z dnia  

20 października 2016 r., znak: ŚG-I-W.7320.3.1.2016). 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

 pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 27 października 2016 r., znak: WOO.070.3.11.2016.ADS, 

 pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku: postanowienie z dnia 25 października 2016 r., znak: ZGPW/861-26/1/2016/KS, 

 pozytywną opinię Rady Gminy Cekcyn wyrażoną w uchwale Nr XIX/174/16  

z dnia 25 października 2016 r. w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Cekcyn. 

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Cekcyn. 

Obszar aglomeracji Cekcyn, wyznaczony na mapie w skali 1:10 000, obejmuje swym 

zasięgiem system istniejącej kanalizacji sanitarnej części miejscowości: Cekcyn, Cekcynek, 

Brzozie, Dębowiec, Iwiec, Krzywogoniec, Lubińsk, Małe Gacno, Nowy Sumin, Ostrowo, 

Okoninek, Stary Sumin, Wielkie Budziska, Wysoka, Zdroje oraz Zielonka z terenu gminy 

Cekcyn. 

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Cekcyn są właściwe: 

 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z § 3 ust. 1  

w/w rozporządzenia. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 4 838, którą uzasadnia: 

liczba rzeczywistych mieszkańców aglomeracji – 4 627 (tj. liczba osób korzystających  

z systemu kanalizacyjnego – 4 466, liczba osób korzystających z taboru asenizacyjnego  

– 157, liczba osób korzystających z pojedynczych systemów oczyszczania ścieków – 4),  

RLM turystów (1 zarejestrowane miejsce noclegowe – 1 RLM) – 211. Na terenie aglomeracji 



brak jest zakładów przemysłowych oraz zakładów usługowych wytwarzających ścieki  

o charakterze przemysłowym. 

Długość istniejącej na terenie aglomeracji sieci kanalizacyjnej wynosi 90,6 km, w tym 

43,94 km to kanalizacja grawitacyjna; 46,66 km to kanalizacja tłoczna. Do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej podłączonych jest 4 466  mieszkańców.  

Na terenie aglomeracji brak jest oczyszczalni ścieków komunalnych, a ścieki zbierane 

systemem kanalizacyjnym, poprzez końcowy punkt zrzutu, zlokalizowany w miejscowości 

Cekcynek, działka ewid. Nr 103/6, obręb: Cekcyn kolektorem tłocznym są odprowadzane  

do oczyszczalni ścieków komunalnych w Tucholi, zlokalizowanej na terenie aglomeracji 

Tuchola. Końcowy punkt zrzutu stanowi przepompownia centralna o współrzędnych 

geograficznych: 53º34'29.04'' N (53.57473333) i 18º00'22.26'' E (18.00618333). 

Oczyszczalnia ścieków komunalnych w Tucholi zlokalizowana jest przy ul. Świeckiej 96a 

(współrzędne geograficzne: szerokość – 53.5697, długość – 17.8775). Jest to mechaniczno-

biologiczno-chemiczna oczyszczalnia ścieków z podwyższonym usuwaniem biogenów. 

Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do rzeki Kicz w km 3+273 

cieku odbywa się na podstawie wydanego pozwolenia wodnoprawnego – decyzja  

Nr OŚ.I.6341.19.2014 Starosty Tucholskiego z dnia 17 października 2014 r. Wydajność 

projektowa oczyszczalni ścieków wyrażona w równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

wynosi 31 038. Przedmiotowa oczyszczalnia ścieków jest w stanie przyjąć ścieki pochodzące 

z systemu kanalizacji sanitarnej aglomeracji Cekcyn (oświadczenie Przedsiębiorstwa 

Komunalnego w Tucholi Spółka z o.o. z dnia 10 października 2016 r.). 

Ilość ścieków, z terenu aglomeracji Cekcyn, kierowanych poprzez centralną 

przepompownię ścieków, do oczyszczalni ścieków w Tucholi w roku 2015 wynosiła  

107,9 tyś. m3/rok, w tym ilość ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym  

– 6 473,9 m3/rok. 

Na terenie aglomeracji zlokalizowane są 2 sztuki pojedynczych systemów 

oczyszczania ścieków, z których łącznie korzystają 4 osoby. Są one posadowione  

w miejscowościach Krzywogoniec (działka. ewid. Nr 65, obręb: Krzywogoniec) oraz Wysoka  

(działka ewid. Nr 25/4, obręb: Wysoka). 

W obszarze aglomeracji Cekcyn zlokalizowane są 2 ujęcia wody, tj: 

1) ujęcie w miejscowości Wielkie Budziska (działka ewid. Nr 77/2, obręb: Wielkie 

Budziska), 

2) ujęcie w miejscowości Cekcyn (działka ewid. Nr 381/1, obręb: Cekcyn). 

Wskazane powyżej ujęcia posiadają obowiązujące pozwolenia wodnoprawne na pobór wód 

podziemnych. Dla przedmiotowych ujęć nie ustanowiono w drodze decyzji, jak również aktu 



prawa miejscowego stref ochronnych obejmujących tereny ochrony bezpośredniej  

i pośredniej.  

Na terenie aglomeracji brak jest zbiorników wód śródlądowych, nie występują 

również obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych ustanowione w drodze aktu prawa 

miejscowego. 

W obszarze aglomeracji Cekcyn występują następujące formy ochrony przyrody: 

1) Tucholski Park Krajobrazowy, 

ustanowiony rozporządzeniem Nr 38/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

3 grudnia 2004 r. w sprawie Tucholskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  

Nr 120, poz. 2018 z późn. zm.), 

2) Śliwicki Obszar Chronionego Krajobrazu, 

ustanowiony uchwałą Nr X/259/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

24 sierpnia 2015 r. w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz.  

Woj. Kuj.-Pom. poz. 2580), 

3) Obszary Natura 2000, tj.: 

 obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Bory Tucholskie” (PLB220009), 

ustanowiony rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie 

obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r. Nr 25, poz. 133 z późn. zm.), 

 specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 „Dolina Brdy i Stążki w Borach 

Tucholskich” (PLH040023), 

decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 2008 r. przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG 

drugi zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się  

na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2008) 

8039)(2009/93/WE), 

4) pomniki przyrody: 11 sztuk, 

 lipa drobnolistna (4 szt., w miejscowości Iwiec, działka ewid. Nr 302), 

kasztanowiec (1 szt., w miejscowości Zdroje, działka ewid. Nr 48), 

uchwała Nr VII/66/03 Rady Gminy Cekcyn z dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie uznania  

za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 127, poz. 1797), 

 lipa szerokolistna (1 szt., w miejscowości Wysoka, działka ewid. Nr 14/1), 

zarządzenie Nr 332 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania  

za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 

 lipa drobnolistna (4 szt., w miejscowości Cekcyn, działka ewid. 682/15),  

lipa drobnolistna (1 szt., w miejscowości Wysoka, działka ewid. Nr 132/4), 



uchwała Nr XXXVIII/341/02 Rady Gminy w Cekcynie z dnia 29 sierpnia 2002 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 120, poz. 2435), 

5) rezerwat przyrody: Dolina Rzeki Brdy. 

ustanowiony zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z dnia 12 września 1994 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. z 1994 r. Nr 51, 

poz. 433). 

Na terenie aglomeracji nie planuje się inwestycji w zakresie budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej. 

Obszar i przebieg granicy przedmiotowej aglomeracji określono na mapie w skali  

1:10000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z w/w 

rozporządzeniem granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic działek 

ewidencyjnych skanalizowanych. W obszarze aglomeracji znajdują się również przysiółki 

miejscowości tworzących niniejszą aglomerację, są to: Gajdówko, Zielonka Pomorska, 

Majdany, Mały Iwiec, Nowy Sumin Wybudowanie.   

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie aglomeracji Cekcyn, w drodze aktu prawa miejscowego, będzie stanowiło 

podstawę ujęcia przedmiotowej aglomeracji w aktualizacji Krajowego programu 

oczyszczania ścieków komunalnych oraz umożliwi jednostce samorządu terytorialnego 

ubieganie się o środki z funduszy celowych i inne środki finansowe, w tym środki z Unii 

Europejskiej na realizację przedsięwzięć w gospodarce wodno-ściekowej na terenie 

przedmiotowej aglomeracji. 


